
Contacto

Teléfono 932971142
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoBarcelona-ElPrat@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Barcelona
(08820) El Prat de LLobregat España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BCN-300/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Josep Tarradellas Barcelona-El Prat
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8XK0LpJURcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Integración De Instalaciones Y Adecuación Del Sistema De Control Eléctrico

INTEGRACIÓN DE INSTALACIONES Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL ELÉCTRICODescripción 
Valor estimado del contrato 403.995,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 488.834,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 403.995,66 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 10/02/2024 al 09/06/2024

Lugar de ejecución
APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT, APTO.JOSEP TARRADELLAS BARCELONA- EL PRAT
(08820) Barcelona España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8XK0LpJURcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarActo de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SAMPOL INGENIERIA Y OBRAS SA
NIF A07088206
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL GREMIO BONETEROS,48 P.I. SON CASTELLO
(08820) Barcelona España

Contacto

Teléfono 971764476
Correo Electrónico ADMINISTRACION@SAMPOL.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.648,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.904,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato BCN-300/2023
Fecha de Formalización 10/01/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

España

electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D11VsHFQFrSP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000012429924 |  2024-000046651 | Fri, 12 Jan 2024 09:31:04:375 CET 170504823473489457UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D11VsHFQFrSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

